
... 

Estado do Maranhão 
Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim 0,,,ix muizt,  

Comissão Permanente de Licitações 	 Q FL 	
.4. 

   7 
- 

ATA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO PÚBLICA 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.° 009/2018/CPL 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOLCIAL. 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM 

PREÂMBULO 

Aos 28 dias do mês de Junho do ano de 2018, na sala de sessão da Comissão Permanente 
de Licitação - CPL localizada na Avenida Elias Haichel, no 11, Centro, Pindaré-Mirim - MA, 
reuniram-se em sessão pública o Pregoeiro Othon Luiz Machado Maranhão, e a equipe de 
apoio composta pelo servidor(a) Maria de Jesus Silveira de Sousa (membro da equipe de 
apoio), Igor Maria Cutrim dos Santos (membro da equipe de apoio) tudo em conformidade 
com o que consta do Processo Administrativo em epígrafe. A sessã6 teve seu 
desenvolvimento registrado, sem emendas, rasuras ou ressalvas, a seguir indicados. 

ABERTURA 

Às 09:10 hs, o Pregoeiro deu início aos trabalhos fazendo comunicação ao presente sobre 
os objetivos do Pregão, a ordenação dos trabalhos, a vedação de intervenção fora da 
ordem definida e limites quanto ao uso do celular. Retiraram o edital para participação, as 
empresas constantes do termo de retirada do edital, estando presente à sessão 08 (oito) \ 
empresas. Após procedeu-se ao exame dos documentos oferecido pelos licitantes \\ 
presentes, acostada aos autos, visando à comprovação da existência de poderes para 
formulação de propostas e práticas dos demais atos de atribuição dos Licitantes, na 
seguinte conformidade: 

CREDENCIAM ENTO 

O credenciamento dos licitantes foi efetuado, obedecendo ao disposto no subitem 
Edital. Ato contínuo, concluiu-se o credenciamento, ficando da seguinte forma: 	'\ 

N° 	Empresa 	 CNP] N°   Representante 	,135  

1 	I 

U, 

01 	S.F. 	SERVIÇOS 	E 	14.623.589/0001-99 	WAGNER CLAYTON MARQUES  

COMÉRCIO 	 : 00 	,,, :- • 1, 

COMPROVOU 	SER 	EPP 	 h 

CONFORME EDITAL 	
lir 

; 

CONFORME EDITAL 

02 	PRIME DISTRIBUIDORA 	24.775.201/0001-29 	ANA LIDIA PEREIRA LEAL 

COMPROVOU 	SER 	EPP 	 CPF: 658.305.203-20 	 A  7 

LTDA 

03 VALE X EMPREEDIMENTOS r.412.763/0001-04 LEONARDO BANDEIRA DO ned5ç 

CPF: 017.919.363-50 	 \-- 1 

I 	Li.`tIL./CJJ/UVU.L -trl 	LUJIYMI"\ 	UMINIL11-11-V-1 	Vkini2ç_ 	h 

CPF: 017.919.363-50 	\ 



Estado do Maranhão 
1111  Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim 

Comissão  Permanente de Licitações 

e*" 
PL 
PA 

_ 

041 

_ 

R.V.N SERV. E COM. LTDA 
COMPROVOU 	SER 	ME 
CONFORME EDITAL 

21.061.743/0001-41 I RAIMUNDO 	'n 	. ■ o 
Ár  COST F ' 

CPF: :•;-.176.54:-68 

... CA 

05 COMERCIAL 	RIO 	ANIL 
EIRELI 
COMPROVOU 	SER 	EPP 
CONFORME EDITAL 

12.298.140/0001-77 GALDINO DE J:SUS ROSA DOS 
SANTOS 
CPF: 252.158.683-87 

06 VIP 	DISTRIBUIDORA 	E 
LOGISTICA EIRELI-EPP 
COMPROVOU 	SER 	EPP 
CONFORME EDITAL 

29.522.457/0001-48 FRANKNALDO 	DE 	CARVALHO 
PEREIRA 
CPF: 643.523.404-59 

07 

08 

, 

FIQUENE DISTRIBUIÇÃO E 
SERV. EIRELLE 
COMPROVOU 	SER 	ME' 
CONFORME EDITAL  
IND. E COM. DE CEREAIS 
DOM DUAM LTDA 
COMPROVOU SER 
MICROEM PRESA 
CONFORME EDITAL 

21.645.693/0001-40 PEDRO HENRIQUE NEVEZ 
CP • 	15.357.833-54 

tip 
,0)  -- 	--, vytaçz. 

CRUZ 

C,--3 

23.079.321/0001-29 
AILTON JOSÉ DE SOUSA 
CPF: 026. 	2.05i-85 

•2:r  

s'  
Após análise da documentação de credenciamento todas as empresas foram declaradas 
credenciadas. 

Devido ao avançado da hora e por ainda ter sessão na parte da tarde, o Pregoeiro decidiu 
suspender a presente sessão, remarcará° os trai, - 	'ara o dia 09.07.2018 -lá 14:30 
hrs. Nada mais havendo a tratar foi 1w /11-aia

:
9 rese te ...A .-que lia-e-Tc-hada conforme, 

J 	- 	- 	• 	• vai assinada pelo Pregoeiro, pela Equ
i
pe r grou) , 	- Kr; ntes presentes. Pindaré- 

Mirim (MA), 28 de Junho de 2018. 	 1 

Othtn uizi a i .: i-Maranhão 

;9/  

,/,/,....,„„7"-  ¥ 
Ma-ga--cl ; J-

C  
_ Li'.̀ t": veira Ge; . usa 	- 

Memb 	• ., • Jipe •e- •, •Io 

, 

1-g-o-r—Marip-(C. :I Santos 
Membro..da eclu.' te de Apoio 

LICITANTE: 

N° Empresa CNi Representante 

01. S.F. 	SERVIÇOS 	E 
COMÉRCIO 

14.623.58J0001-99 WAGNER CLAYTON MARQUES 
CPF: 002.666.613-86 

1" 



;;;97:02:;;;*"..,... • 

" 

Estado do Maranhão 
Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim 
Comissão Permanente de Licitações 

1 	 

COMPROVOU 	SER 	EPP 
CONFORME EDITAL 

' 	A SS. 7(  
02 PRIME DISTRIBUIDORA 

COMPROVOU 	SER 	EPP 
CONFORME EDITAL 

24.775.201/0001-29 ANA LIDIA PEREIRTEL 
CPF: 658.305.20 	2 

, 
03 VALE X EMPREEDIMENTOS 

LTDA 
27.412.763/0001-04 LEONARD 	A 

CPF: 017.919.3 
04 R.V.N SERV. E COM. LTDA 

COMPROVOU 	SER 	ME 
CONFORME EDITAL 

21.061.743/0001-41 RAIMUNDØ 	iC 	TO 	FRANCA 
COSTA 
CPF: 844.076.543-68 

05 COMERCIAL 	RIO 	ANIL 
EIRELI 
COMPROVOU 	SER 	EPP 
CONFORME EDITAL 

12.298.140/0001-77 GALDINO DE JESUS ROSA 
SANTOS 
CPF: ,415; 683-87 

i/WL: 	A. 

DOS 

j 
P.--.,,,'" 

triwpgiars....—____ 
FRPJfir  A D O - DE 	CALHO- 
PEREIRA 
CPF: 643.523.404-d 

06 VIP 	DISTRIBUIDORA 	E 
LOGISTICA EIRELI-EPP 
COMPROVOU 	SER 	EPP 
CONFORME EDITAL 

29.522.457/0001-48 

07 FIQUENE DISTRIBUIÇÃO E 
SERV. EIRELLE 
COMPROVOU 	SER 	ME 
CONFORME EDITAL 

21.645.693/0001-40 PEDRO HENRIQU 	., f Z C'UZ 
CPF: 015.357.833-54 

08 

IND. E COM. DE CEREAIS 
DOM DUAM LTDA 
COMPROVOU SER 
MICROEM PRESA 
CONFORME EDITAL 

23.079.321/0001-29 
AILTON JOSÉ DE SOUSA 
CPF: 026.492.053-85 

i 


